
Mata Kuliah LAPORAN BERKELANJUTAN DAN AUDIT LINGKUNGAN
Periode 2021/2022 Ganjil
Beban SKS 3 SKS
Kampus Jakarta
Kelas 01 Weekend
Jenis Kuliah Blended
Dosen Pengampu UUN SUNARSIH
Jumlah Peserta 32
Jumlah Pertemuan -

Pertemuan 1

Waktu 25-09-2021 s/d 01-10-2021
Judul Kebijakan Sosial dan Lingkungan di STEI 010 KODE AKSES 556336

Deskripsi

Mampu menjelaskan tentang 
kebijakan sosial dan lingkungan

Kehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Kebijakan Sosial dan Lingkungan di STEI 010 KODE AKSES 556336EBOOK

2 PRS Akuntansi Keberlanjutan dan Audit LingkunganEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
forum Akuntansi Keberlanjutan di 
STEI010 Kode Akses 556336

25

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 02-10-2021 s/d 08-10-2021
Judul Sustainable Development Goals (SDGs) dan CSR

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Deskripsi
Mahasiswa memahami Sustainable 
Development Goals (SDGs) dan CSR

Kehadiran Mahasiswa 81.25 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Sustainable Development Goals (SDGs) dan CSREBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Forum AKuntansi Keberlanjutan 23

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 09-10-2021 s/d 15-10-2021
Judul Corporate Sosial Responsibility

Deskripsi
Mampu menjelaskan Corporate 
Social Responsibility (CSR)

Kehadiran Mahasiswa 84.38 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Corporate Sosial Responsibility EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas AKuntansi Keberlanjutan
silakan kerjakan 
tugasnya tata

Ujian
No. Judul Jenis



Pertemuan 4

Waktu 16-10-2021 s/d 22-10-2021
Judul Pekembangan Corporate Sosial Responsibility

Deskripsi

Mampu menjelaskan tentang 
perkembangan Corporate Social 
Responsibility (CSR)

Kehadiran Mahasiswa 90.63 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Perkembangan Corporate Sosial ResponsibilityEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas AKuntansi Keberlanjutan
Silakan kerjakan 
tugas Tm 4

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 23-10-2021 s/d 29-10-2021
Judul Implementasi Corporate Social Responsibility

Deskripsi

Mampu menjelaskan dalam 
Mengimplementasikan Akuntansi 
Sosial Lingkungan

Kehadiran Mahasiswa 78.13 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Implementasi Corporate Social ResponsibilityEBOOK

Forum



No. Judul Peserta Aktif

1
Forum diskusi AKuntansi 
Keberlanjutan

24

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 30-10-2021 s/d 05-11-2021
Judul Akuntansi Pertanggungjawaban Sosial

Deskripsi
Mampu menjelaskan Akuntansi 
Pertanggungjawaban Sosial

Kehadiran Mahasiswa 84.38 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Akuntansi Pertanggungjawaban SosialEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 06-11-2021 s/d 13-11-2021
Judul Akuntansi Pertanggungjawaban Sosial

Deskripsi
Mampu menjelaskan Akuntansi 
Pertanggungjawaban Sosial

Kehadiran Mahasiswa 96.88 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi



1 Akuntansi Pertanggungjawaban SosialEBOOK

2 Akuntansi Pertanggungjawaban SosialEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 TUGAS TM 7

         Silahkan 
kerjakan tugas TM 7 
dan upload kartu 
ujian (gabungkan 
dalam 1 

        file)

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 13-11-2021 s/d 13-11-2021
Judul Ujian Tengah Semester

Deskripsi
Silahkan kerjakan soal UTS dalam 
waktu 150 menit

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 Ujian Tengah Semester UTS



Pertemuan 9

Waktu 20-11-2021 s/d 26-11-2021
Judul Akuntansi Manajemen Lingkungan

Deskripsi
Mampu menjelaskan Akuntansi 
Manajemen Lingkungan

Kehadiran Mahasiswa 84.38 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Akuntansi Manajemen Lingkungan EBOOK

2 Akuntansi Manajemen Lingkungan EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Forum AKuntansi Keberlanjutan 22

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 27-11-2021 s/d 03-12-2021
Judul Corporate Governance

Deskripsi
Mampu menjelaskan Corporate 
Governance

Kehadiran Mahasiswa 78.13 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Corporate Governance EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Forum TM 10 16

Tugas
No. Judul Deskripsi



Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 04-12-2021 s/d 10-12-2021
Judul Laporan Berkelanjutan

Deskripsi Memahami Laporan Berkelanjutan
Kehadiran Mahasiswa 56.25 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Laporan Berkelanjutan EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 11-12-2021 s/d 17-12-2021
Judul  Audit Lingkungan

Deskripsi
Mampu menjelaskan Audit 
Lingkungan

Kehadiran Mahasiswa 59.38 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Audit Lingkungan EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian



No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 18-12-2021 s/d 24-12-2021
Judul Global Reporting Initiative
Deskripsi Memahami GRI
Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 G EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 24-12-2021 s/d 31-12-2021
Judul Global Reporting Initiative
Deskripsi Memahami GRI 100-400
Kehadiran Mahasiswa 90.63 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Global Reporting Initiative EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas TM 14
Silakan kerjakan 
tugas TM 14

Ujian
No. Judul Jenis



Pertemuan 15

Waktu 31-12-2021 s/d 06-01-2022
Judul Laporan Berkelanjutan

Deskripsi Memahami Laporan Berkelanjutan
Kehadiran Mahasiswa 96.88 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Laporan Berkelanjutan EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas Akuntansi Keberlanjutanb
Silakan upload kartu 
UAS

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 08-01-2022 s/d 08-01-2022
Judul Ujian Akhir Semester

Deskripsi
Silakan Ujian AKhir  Semester 
dalam waktu 75 menit

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 Ujian Akhir Semester UAS



Kebijakan Sosial dan Lingkungan di STEI 010 KODE AKSES 556336

Deskripsi Jenis File
Mampu menjelaskan tentang 
kebijakan sosial dan 
lingkungan

EBOOK

Memahami Kontrak 
Perkuliahan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Mahasiswa memahami 
Sustainable Development 
Goals (SDGs) dan CSR

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mampu menjelaskan 
Corporate Social 
Responsibility (CSR)

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

24 80

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mampu menjelaskan tentang 
perkembangan Corporate 
Social Responsibility (CSR)

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

29 84.82758621

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu menjelaskan dalam 
Mengimplementasikan 
Akuntansi Sosial Lingkungan

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu menjelaskan 
Akuntansi 
Pertanggungjawaban Sosial

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Mampu menjelaskan 
Akuntansi 
Pertanggungjawaban Sosial

EBOOK

Mampu menjelaskan 
Akuntansi 
Pertanggungjawaban Sosial

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

31 85

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
150 menit 80.55



Deskripsi Jenis File
Mampu menjelaskan 
Akuntansi Manajemen 
Lingkungan

EBOOK

Memahami Akuntansi 
manajemen Lingkungan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mampu menjelaskan 
Corporate Governance

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Memahami Laporan 
Berkelanjutan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mampu menjelaskan Audit 
Lingkungan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Memahami GRI EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Memahami GRI 100-400 EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

28 90

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Memahami Contoh Laporan 
Keberlanjutan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

31 90

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
75 menit 76.7



18/02/22 09.05 Sistem Informasi dan Manajemen Akademik

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/index.php?pilihan=jumlahpresensimahasiswadetil&tab=edit&tahun=2022&semester=1&idkampus=01&idmak… 1/1

Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa
Cetak

Semester 2021/2022 Ganjil

Kode AKF450/1

Mata Kuliah LAPORAN BERKELANJUTAN DAN AUDIT LINGKUNGAN

Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Juml
25-
09-

2021
Sesi

4

02-
10-

2021
Sesi

4

09-
10-

2021
Sesi

4

16-
10-

2021
Sesi

4

23-
10-

2021
Sesi

4

30-
10-

2021
Sesi

4

06-
11-

2021
Sesi

4

13-
11-

2021
Sesi

4

20-
11-

2021
Sesi

4

27-
11-

2021
Sesi

4

04-
12-

2021
Sesi

4

11-
12-

2021
Sesi

4

18-
12-

2021
Sesi

4

24-
12-

2021
Sesi

5

31-
12-

2021
Sesi

5

08-
01-

2022
Sesi

4

1 11180000002 ASRI JULIANA 2 14 (

2 11180000003 RAHAYU 16 (1

3 11180000006 MUTIA AGGRAINI 16 (1

4 11180000007 DITA PARANDIA 16 (1

5 11180000011 MARIA WIDIYANTI 16 (1

6 11180000012 DWI NOVIA WIDYAWATI 16 (1

7 11180000051 INDAH WIDIYANTI 16 (1

8 11180000054 DESI REZKI AMALIA 16 (1

9 11180000063 SALMA SAFITRI 16 (1

10 11180000078 STEFANY VIRGINIA 1 15 (

11 11180000086 NADIA DELIMA 16 (1

12 11180000148 SHANIA SONDA TORY 16 (1

13 11180000187 ANINDYAH KUSUMAWARDHANI 16 (1

14 11180000191 NURKHOLISA DEWI 16 (1

15 11180000198 SHERINA ARLIESTIA PUTRI 16 (1

16 11180000203 IKA SETIANINGSIH 16 (1

17 11180000206 SITA EKA LESTARI 16 (1

18 11180000212 EGA RETNO AMBARWATI 16 (1

19 11180000221 NARWASTU 16 (1

20 11180000223 RIZKY EKA PUTRA 16 (1

21 11180000228 TALITHA FARRAH NABILA 16 (1

22 11180000255 DINDA RAHMAYANTI 16 (1

23 11180000262 NUR ASSYIFA 16 (1

24 11180000268 MARLINA 16 (1

25 11180000410 WIDYA FILDZAH IZAZI 16 (1

26 11180500275 PUTRI RIZKY CAHYANI 16 (1

27 11180500285 SINTIA DEWI 16 (1

28 11180500294 WIRACANDRA GUNSU 1 15 (

29 11180500295 DWI CHRISTIANTORO 16 (1

30 11180500297 YESSY PRATIWI 1 15 (

31 11180500383 INNES STEPHANIE 16 (1

32 11180500399 MERRY PUSPITASARI 16 (1

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 5
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18/02/22 08.56 Cetak
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKF450/1

Mata Kuliah : LAPORAN BERKELANJUTAN DAN AUDIT
LINGKUNGAN

Semester : 2021/2022Ganjil

Pengajar : Dr. UUN SUNARSIH, Dr., SE., M.Si.,
CSRS., CSRA 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11180000002 ASRI JULIANA 86.67 65 73 79.65 73.95 3 B

2 11180000003 RAHAYU 100 90 76 82.40 84.52 4 A

3 11180000006 MUTIA AGGRAINI 100 90 76 83.25 84.78 4 A

4 11180000007 DITA PARANDIA 100 60 76 80.75 75.03 3.5 B+

5 11180000011 MARIA WIDIYANTI 100 90 61 75 77.8 3.75 A-

6 11180000012 DWI NOVIA WIDYAWATI 100 80 79 82.40 82.42 4 A

7 11180000051 INDAH WIDIYANTI 100 90 79 80.75 84.93 4 A

8 11180000054 DESI REZKI AMALIA 100 90 73 75.85 81.66 4 A

9 11180000063 SALMA SAFITRI 100 90 76 75.30 82.39 4 A

10 11180000078 STEFANY VIRGINIA 93.33 90 76 83.50 84.18 4 A

11 11180000086 NADIA DELIMA 100 90 79 77.50 83.95 4 A

12 11180000148 SHANIA SONDA TORY 100 90 76 82.40 84.52 4 A

13 11180000187 ANINDYAH KUSUMAWARDHANI 100 90 70 83.50 83.05 4 A

14 11180000191 NURKHOLISA DEWI 100 90 82 81.85 86.16 4 A

15 11180000198 SHERINA ARLIESTIA PUTRI 100 90 85 78 85.9 4 A

16 11180000203 IKA SETIANINGSIH 100 90 85 80.75 86.73 4 A

17 11180000206 SITA EKA LESTARI 100 90 85 78 85.9 4 A

18 11180000212 EGA RETNO AMBARWATI 100 90 79 82.40 85.42 4 A

19 11180000221 NARWASTU 100 90 79 83.50 85.75 4 A

20 11180000223 RIZKY EKA PUTRA 100 86 85 80.50 85.45 4 A

21 11180000228 TALITHA FARRAH NABILA 100 86 85 81.85 85.86 4 A

22 11180000255 DINDA RAHMAYANTI 100 65 70 80.50 74.65 3.5 B+

23 11180000262 NUR ASSYIFA 100 65 85 80.75 79.23 3.75 A-

24 11180000268 MARLINA 100 90 85 80.75 86.73 4 A

25 11180000410 WIDYA FILDZAH IZAZI 100 90 85 78.85 86.16 4 A

26 11180500275 PUTRI RIZKY CAHYANI 100 90 82 82.40 86.32 4 A

27 11180500285 SINTIA DEWI 100 90 85 83.50 87.55 4 A

28 11180500294 WIRACANDRA GUNSU 93.33 50 70 75.85 68.09 3 B

29 11180500295 DWI CHRISTIANTORO 100 80 66.50 80.50 78.09 3.75 A-

30 11180500297 YESSY PRATIWI 93.33 79 63.50 80.75 76.31 3.5 B+

31 11180500383 INNES STEPHANIE 100 90 63.50 82.40 80.77 4 A

32 11180500399 MERRY PUSPITASARI 100 65 64 82.40 73.42 3 B

Total 3166.66 2671 2454.50 2577.75 2627.64 0

Rata-rata 98.96 83.47 76.70 80.55 82.11 0

Batas Akhir Entri Nilai 1 20-11-2021 s.d 22-11-2021
2 18-01-2022 s.d 20-01-2022



18/02/22 08.56 Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=tambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1000&idmakul… 2/2

3 18-01-2022 s.d 20-01-2022
4 15-01-2022 s.d 18-01-2022


